
Projekt 
 
z dnia  22 kwietnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/.../24 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Strategii terytorialnej Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 

Na podstawie art. 36 ust. 7 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 
środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) , art. 10 ust. 1 oraz 
18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 
1463 i 1688), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Strategię terytorialną Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027, 
stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC1B928-7334-483E-9B81-F40ED4A0245E. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Strategia terytorialna Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 została stworzona w celu 
realizacji Innego Instrumentu Terytorialnego (IIT) Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego i pełni funkcję 
strategii rozwoju lokalnego (strategii terytorialnej) w myśl zapisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu 
na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 
a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, 
Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 
Granicami i Polityki Wizowej (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 231/159) - dalej jako Rozporządzenie 
Ogólne oraz Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce. 

Powstanie Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego zostało zainicjowane przez Miasto Żyrardów, które na 
wniosek Marszałka Województwa Mazowieckiego wyznaczyło potencjalny obszar funkcjonalny obejmujący 
13 gmin subregionu żyrardowskiego: cztery gminy powiatu grójeckiego (Chynów, Grójec, Pniewy, Warka), 
pięć gmin powiatu żyrardowskiego (Mszczonów, Puszcza Mariańska, Radziejowice, Wiskitki i Żyrardów) 
i cztery gminy powiatu sochaczewskiego (Nowa Sucha, Miasto Sochaczew, Sochaczew - gmina, Teresin). 
W sierpniu 2020 roku gminy podpisały „Wielostronną deklarację współpracy gmin subregionu żyrardowskiego 
w zakresie partnerstwa na rzecz zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego Żyrardowskiego Obszaru 
Funkcjonalnego”, stanowiącą podstawę do pogłębiania dalszej współpracy w ramach ŻOF. Zainteresowanie 
przyłączeniem się do inicjatywy zadeklarowały dwie kolejne gminy: Jasieniec oraz Goszczyn, które ostatecznie 
podpisały Deklarację 28 maja 2021 roku. 

W czerwcu 2021 roku pozostałe gminy z powiatów grójeckiego (Belsk Duży, Błędów, Mogielnica oraz 
Nowe Miasto nad Pilicą) oraz sochaczewskiego (Brochów, Iłów, Młodzieszyn oraz Rybno) zgłosiły chęć 
akcesu do porozumienia, a deklarację podpisały w dniu 3 września 2021 roku – tym samym ŻOF objął cały 
subregion żyrardowski (NUTS 3). W lipcu 2023 roku z inicjatywy zrezygnowały dwie jednostki – Nowe 
Miasto nad Pilicą oraz Mogielnica, w związku z czym obecnie ŻOF zrzesza 21 gmin. 

Strategia terytorialna Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 opracowana została 
w oparciu o wytyczne zawarte w Umowie Partnerstwa i zapisy Rozporządzenia Ogólnego, a także zgodnie 
z Ustawą o zasadach realizacji zadań finansowych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-
2027 oraz Zasadami realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie finansowej UE na lata 
2021-2027. 

Celem opracowania Strategii było wskazanie kierunków współpracy zrzeszonych gmin, które w sposób 
najskuteczniejszy pozwolą wykorzystać szanse i mocne strony Obszaru i wpłyną na wzmocnienie jego 
potencjału rozwojowego, a jednocześnie pozwolą zniwelować występujące niedobory i przeciwdziałać 
potencjalnym zagrożeniom. Osiągnięcie tych założeń możliwe będzie dzięki realizacji wspólnych projektów 
nakierowanych na zrównoważony i spójny rozwój Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego, których źródłem 
finansowania będą przede wszystkim środki z nowego okresu programowania Unii Europejskiej 2021-2027. 

Zgodnie z art. 36 ust. 5 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 
środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, podmioty, o których mowa w ust. 4, biorą udział 
w wyborze do dofinansowania projektów wynikających ze strategii IIT przez umieszczenie w strategii IIT listy 
projektów, które mogą ubiegać się o dofinansowanie w ramach właściwego programu. Planowany pakiet 
projektów do realizacji na terenie Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego przygotowany został w oparciu 
o obowiązujący Program Regionalny: Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, w którym szczegółowo 
określony został sposób wydatkowania środków w nowej perspektywie. Strategia powstała zatem w oparciu 
o aktualne wytyczne rozporządzeń na poziomie Unii Europejskiej oraz na podstawie zapisów dokumentów 
strategicznych krajowych i województwa mazowieckiego. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Grójcu w sprawie przyjęcia Strategii 
terytorialnej Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC1B928-7334-483E-9B81-F40ED4A0245E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/.../24 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 22 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


